
 

 
 
Zamawiający:                                                                                                                              
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 
tel. i faks: (34) 367-36-74  
 

Częstochowa, dnia 27 czerwca 2013 r. 
Oznaczenie sprawy: W.Sz.S./DDZ/2411/P-8/020/1712/13         
          

 
                                                                              

WSZYSCY WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ  O UDZIELENIE  
ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

                                                                                      
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego 
przedmiotem jest kompleksową usługę  dostawy energii elektrycznej obejmującą sprzedaż 
energii elektrycznej  i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej do obiektów 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
 

 
W związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, złożonym 
przez Wykonawcę, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 ze 
zm.), wyjaśniam, co następuje, oraz wprowadzam do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
następujące zmiany:  
 
Zapytanie 1: 
Dotyczy: Mocy umownej i przyłączeniowej 
Czy dane dotyczące mocy umownej i przyłączeniowej poszczególnych PPE, wskazane w opisie 
przedmiotu zamówienia są aktualne i obowiązujące? Jednocześnie Wykonawca prosi o 
ujednolicenie jednostek dot. mocy tj. z kV na kW. 
Odpowiedz: 
Moc umowna i przyłączeniowa w MW. 
 
W Załączniku Nr 3 do SIWZ ,,Opis przedmiotu zamówienia” w pkt. 5 ppkt. 1) lit. a)-e) oraz ppkt 2)               
lit. a)-e) treść:   
,,5. Wyszczególnienie związane z przedmiotem zamówienia: 
 
1) Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny  

42-200 Częstochowa, ul. Bialska 104/118 
a) taryfa B 23, 
b) przyłącze nr 1 szyny 15 kV z rozdzielni 15 kV S-82, moc umowna 650 kW, moc przyłączeniowa 

1050 kW, 
c) przyłącze nr 2 
d) przyłącze nr 1 szyny 15 kV z rozdzielni 15 kV S-82, moc umowna 650 kW, moc przyłączeniowa 

1050 kW, 
e) Szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną w okresie 24 miesięcy wynosi: 7.835,48 

kWh. 
 

2) Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny  
42-200 Częstochowa, ul. PCK 7 
a) taryfa B 23, 
b) przyłącze nr 1 szyny 15 kV z rozdzielni 15 kV stacji trafo 15/0,4 kV S-65, moc umowna 160 kW, 

moc przyłączeniowa 500 kW, 
c) przyłącze nr 2 
d) linia kablowa 15 kV z rozdzielni 15 kV S-65, moc umowna 280 kW, moc przyłączeniowa 500 kW. 
e) Szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną w okresie 24 miesięcy wynosi: 2.620,08 

kWh”.    
 



 

   
otrzymuje brzmienie : 
,, 5 Wyszczególnienie związane z przedmiotem zamówienia: 
1) Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny  

42-200 Częstochowa, ul. Bialska 104/118 
a) taryfa B 23, 
b) przyłącze nr 1 szyny 15 kV z rozdzielni 15 kV S-82, moc umowna 0,65 MW, moc przyłączeniowa 

1,05 MW, 
c) przyłącze nr 2 szyny 15 kV z rozdzielni 15 kV S-82, moc umowna 0,65 MW,                                    

moc przyłączeniowa 1,05 MW, 
d) Szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną w okresie 24 miesięcy wynosi: 7.839,48 

MWh. 
2) Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny  

42-200 Częstochowa, ul. PCK 7 
a) taryfa B 23, 

 b) przyłącze nr 1 szyny 15 kV z rozdzielni 15 kV stacji trafo 15/0,4 kV S-65,                                       
moc umowna 0,16 MW, moc przyłączeniowa 0,5 MW, 

c) przyłącze nr 2 linia kablowa 15 kV z rozdzielni 15 kV S-65, moc umowna 0,28 MW,                                                  
moc przyłączeniowa 0,5 MW. 

d) Szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną w okresie 24 miesięcy wynosi: 2.620,08 
MWh”.        

 
Zapytanie 2: 
Dotyczy: Okresów rozliczeniowych 
Czy Zamawiający zmieni odczyty i okres rozliczeniowy z obecnego w Istotnych postanowieniach umowy 
na zgodny z okresem rozliczeniowym stosowany przez OSD ? 
Powyższa zmiana ułatwi prowadzenie rozliczeń i samo wystawianie faktur. 
Odpowiedz: 
Terminy odczytów (co dziesięć dni) wskazane przez Zamawiającego są skorelowane od strony technicznej  
z posiadanym przez Zamawiającego układem pomiarowo- rozliczeniowym, a okres rozliczeniowy nie musi 
być zgodny i  tożsamy z terminami odczytów  układu pomiarowo - rozliczeniowego. 
30 - dniowy okres rozliczeniowy wskazany w pkt.10  Załącznika Nr 7 do SIWZ  jest  stosowany przez    
Zamawiającego we wszystkich postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego i  jest  zgodny                 
z  przepisami ustawy  z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty rozliczeń w transakcjach handlowych 
(Dz.U. z 2013 r.,poz.403).  
Mając na uwadze powyższe Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu odczytów układu 
pomiarowo-rozliczeniowego oraz okresu rozliczeniowego. 
 
Zapytanie 3: 
Dotyczy: Przyszłej umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy wraz z uwzględnieniem Istotnych 
postanowień opisanych przez Zamawiającego ? 
W przypadku umów kompleksowych, które są umowami obejmującymi zakres dystrybucji, a Wykonawca 
będzie tu swoistym pełnomocnictwem OSD, umowy muszą mieć określony format wraz z odpowiednimi 
zapisami. W związku z powyższym, aby zachować się do wymogów formalnych, zastosowany zostać 
powinien wzór umowy Wykonawcy, który spełnia określone wymogi co do wymaganej treści. 
Odpowiedz: 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy wraz z uwzględnieniem Istotnych 
postanowień opisanych przez Zamawiającego. Odpowiedź  na  w/w  zapytanie  wynika  jednoznacznie              
z  treści pkt.1 i 2  Załącznika Nr 7 do SIWZ.  
 
Zapytanie 4:  
Dotyczy: Treści wzoru umowy – kar umownych 
Czy Zamawiający może wprowadzić do  wzoru umowy zapisy zabezpieczające interes obu stron umowy, 
szczególnie w zakresie kar umownych w sytuacji gdy umowa zostanie rozwiązana z winy Zamawiającego. 
Odpowiedz: 
Brak jest podstaw prawnych do wprowadzenia  w umowie kar umownych obciążających Zamawiającego, 
albowiem  zgodnie  z  treścią  art. 483 § 1 Kodeksu cywilnego stanowiącego  ius cogens ( przepis  
bezwzględnie obowiązujący), kara  umowna  może być  zastrzeżona  z  tytułu  naprawienia szkody  
wynikłej  z  niewykonania  lub  nienależytego  wykonania  zobowiązania  jedynie   
niepieniężnego(rzeczowego). 



 

W niniejszym  postępowaniu  Zamawiający  będzie  zobowiązany do świadczenia  pieniężnego, a więc nie 
można uwzględnić wniosku Wykonawcy  zawartego w  w/w zapytaniu. 
 
Zapytanie 5:  
Dotyczy: Faktur 
Czy Zamawiający wykreśli z pkt. 21, pkt 20 kwestie dot. sprzętu i  innych dokumentów? 
W przypadku rozliczeń za energię elektryczną, Odbiorca otrzymuje tylko i wyłącznie fakturę. 
Odpowiedz: 
Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy zawarty w w/w zapytaniu i wykreśla z  pkt.20 Załącznika 
Nr 7 do SIWZ  zapis  o  treści „(…) wraz  z dostarczonym  sprzętem i z dokumentami opisanymi w § ...)”  
z  uwagi  na bezprzedmiotowość wyżej zacytowanego zapisu w kontekście stanu faktycznego i specyfiki 
zamówienia publicznego. 
 
Zapytanie 6:  
Dotyczy: układów pomiarowo-rozliczeniowych 
Czy Zamawiający doprecyzuje pkt. 22 ppkt 9, wykreślając treść dot. wskazania Wykonawcy jak 
właściciela układu pom. – rozlicz. ? 
W grupie taryfowej Bxx, właścicielem jest Odbiorca, w Cxx OSD. Jednocześnie Wykonawca informuje, że 
odczytów dokonują uprawnieni przedstawiciele OSD. 
Odpowiedz: 
Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i zmienia zapis pkt. 22 pkt.9 Załącznika Nr 7 do SIWZ  
poprzez wykreślenie słów „(…) będącego własnością Wykonawcy(…)” , z  uwagi na fakt, że  właścicielem  
układu pomiarowo-rozliczeniowego w grupie taryfowej B23, która będzie stosowana w niniejszym 
postępowaniu  jest  Zamawiający, a nie Wykonawca.  
 
Zapytanie 7:  
Dotyczy: Upustów 
Czy Zamawiający wykreśli w pkt. 23 ppkt 3 Istotnych postanowieniach słowo ,,upust”? 
Zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem, w przypadku nieprzestrzegania standardów jakościowych 
obsługi odbiorców, Zamawiającemu przysługują bonifikaty. 
Odpowiedz: 
Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i zmienia zapis pkt.23 ppkt.3 Załącznika Nr 7 do SIWZ   
poprzez  wykreślenie  z  jego  treści  słowa „upust”.  
 
Zapytanie 8:  
Dotyczy: Obowiązków Wykonawcy-spisanie stanu licznika 
Czy Zamawiający wykreśli pkt. 23 ppkt 2 ? 
Kwestie i terminy odczytów zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa leżą po stronie OSD. 
Odpowiedz: 
Wniosek Wykonawcy zawarty w w/w zapytaniu nie zasługuje na uwzględnienie  jako  bezprzedmiotowy, 
ponieważ  jest  nieadekwatny do  treści  pkt. 23  ppkt. 2  Załącznika Nr 7 do SIWZ z  uwagi  na fakt,  że  
zapis ten nie dotyczy „(…) kwestii i terminów odczytów (…)”, lecz udziału przedstawiciela Zamawiającego  
przy czynnościach odczytywania i spisywania stanu układu pomiarowo-rozliczeniowego(licznika). 
 
Zapytanie 9:  
Dotyczy: Wykaz dokumentów – Generalna Umowa Dystrybucyjna (GUB)  
Czy Zamawiający zmieni w wykazie dokumentów, jakie ma dostarczyć Wykonawca umowę GUD, na 
oświadczenie o jej posiadaniu? 
GUD jest umową o charakterze handlowym, gdy stronami umowy są OSD i Wykonawca, nie ma 
możliwości jej udostępnienia stronom trzecim. 
Odpowiedz: 
W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w § 6 ust. 1 pkt. 2) lit. b) treść: 
,,b) W przypadku Wykonawców nie będących właścicielami sieci dystrybucyjnej - podpisaną umowę               

z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej 
lub posiadanie (w przypadku Wykonawców będących właścicielem sieci dystrybucyjnej) aktualnej 
koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie dystrybucji energii”.  

otrzymuje brzmienie: 
,,b) W przypadku Wykonawców nie będących właścicielami sieci dystrybucyjnej – oświadczenie                      

o posiadaniu zawartej umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej z właściwym  
Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.  

 



 

Zapytanie 10:  
Dotyczy: Formularza cenowego  
Czy Zamawiający zezwoli na zastosowanie formularzy cenowych, które uwzględniają wyliczenia                    
w zakresie usług świadczenia dystrybucji energii elektrycznej lub opisze istniejący jako tylko część za 
sprzedaż energii elektrycznej czynnej (w tym drugim przypadku wyliczenia całej wartości oferty będą się 
tylko opierać na części za sprzedaż, natomiast według obowiązującego prawa dystrybucja będzie 
wynikiem zastosowania się do Taryfy OSD zatwierdzonej przez Prezesa URE) ? 
Nie jest możliwe i dozwolone zastosowanie ani ceny ryczałtowej, ani jednej ceny za jednocześnie 
sprzedaż oraz opłaty i stawki za świadczenie usług dystrybucji.   
Odpowiedz: 
Załącznika Nr 2 do SIWZ ,,Formularz cenowo-ofertowy” zastępuje się Załącznikiem Nr 2 do SIWZ 
,,Formularz cenowo-ofertowy - po zmianie”, który stanowi integralną część przedmiotowego pisma 
oraz SIWZ.  
 
Zapytanie 11:  
Dotyczy: Cen za energię elektryczną czynną ?  
Czy w zakresie sprzedaży Zamawiający żąda zastosowania cen z Taryfy Sprzedawcy, czy też może to być 
cenna wyliczona indywidualnie na potrzeby danego postępowania, która będzie stała w okresie trwania 
umowy ?   
Odpowiedz: 
Cena za energię elektryczną  czynną może zostać wyliczona indywidualnie z zastosowaniem  podziału na 
strefy czasowe zgodnie  z taryfą  B23.  
 
Zapytanie 12:  
Dotyczy: Zużyć  
Czy Zamawiający poda zużycia w strefach czasowych grup taryfowych punktów poboru energii 
elektrycznej ?   
Podział zużyć na strefy umożliwi korzystniejsze wyliczenie ceny w zakresie sprzedaży energii elektrycznej. 
Odpowiedz: 
Zużycie energii elektrycznej (łączne) w obiekcie przy ulicy PCK 7 i ulicy Bialskiej 104/118 – w okresie 1 
miesiąca (maj 2013 r.) wynosi: 
1)  przedpołudniowy – 86.722 MWh, 
2) popołudniowy – 33.517 MWh, 
3) pozostałe godziny – 282.145 MWh. 
  
Zapytanie 13:  
Dotyczy: Koncesji OSD  
Czy Zamawiający wymaga przedłożenia przez OSD jego koncesji na dystrybucję ?   
Wykonawca nie może w imieniu OSD zobowiązać się do przedstawienia dokumentów, które tyczą się 
innego podmiotu. 
Informacje na temat posiadania przez OSD koncesji są ogólnie dostępne. 
Odpowiedz: 
Proszę postępować zgodnie z Załącznikiem 1 do SIWZ pkt. 8.  
 
Zapytanie 14:  
Dotyczy: Przerw w dostawie  
Czy Zamawiający doprecyzuje kwestie przerw planowanych i nieplanowanych, tak aby zapisy ich 
dotyczące były zgodne z prawem, tj. czas poszczególnych przerw, okres powiadomienia, podmiot 
odpowiedzialny za to powiadomienie lub konserwacje niewywiązywania się z poszczególnych wytycznych 
Rozporządzenia Ministra Gospodarki w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu 
elektroenergetycznego, jasno wynikały z Istotnych postanowień przyszłej umowy ? 
Odpowiedz: 
W Załączniku Nr 7 do SIWZ ,,Istotne postanowienia umowy” w pkt. 6 i 7 o treść:  
,, 6. Dopuszczalny czas trwania jednorazowej przerwy w dostarczaniu energii elektrycznej nie może 

przekroczyć w przypadku przerwy planowanej … godzin, a w przypadku przerwy nieplanowanej … 
godzin. 

 7. Dopuszczalny czas trwania przerw w dostarczaniu energii elektrycznej w ciągu roku, stanowiących 
sumę czasów trwania przerw jednorazowych długich i bardzo długich nie może przekroczyć w 
przypadku przerw planowanych … godzin, a w przypadku przerw nieplanowanych … godzin”. 

 
 



 

otrzymuje brzmienie: 
,,6. Dopuszczalny czas trwania jednorazowej przerwy w dostarczaniu energii elektrycznej nie może 

przekroczyć w przypadku przerwy planowanej 6 godzin, a w przypadku przerwy nieplanowanej 12 
godzin. 

  7. Dopuszczalny czas trwania przerw w dostarczaniu energii elektrycznej w ciągu roku, stanowiących 
sumę czasów trwania przerw jednorazowych długich i bardzo długich nie może przekroczyć                      
w przypadku przerw planowanych 12 godzin, a w przypadku przerw nieplanowanych 24 godzin”. 

 
 
Ponadto Zamawiający, działając  na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) dokonuje zmiany w 
SIWZ: w § 6 ust. 7 pkt. 3), w  Załączniku Nr 1 do SIWZ pkt. 8, w Załączniku Nr 7 do SIWZ w 
pkt. 5 i pkt. 24 ppkt. 4.                
 
1.  W wyniku przedmiotowej zmiany w § 6 ust. 7 pkt. 3) SIWZ otrzymuje następujące 

brzmienie: 
 ,,3) Oświadczenie o posiadaniu zawartej umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej 

z właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego - zawarte w druku formularza oferty”. 
 
2.  W wyniku przedmiotowej zmiany pkt. 8 w Załączniku Nr 1 SIWZ (Formularz oferty)  

otrzymuje następujące brzmienie: 
 ,,8. Oświadczam/my, ze posiadam/my zawartą umowę o świadczenie usług dystrybucji energii 

elektrycznej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego ………………..  nr ….. z dnia ……….. zawartą na 
okres ……………….. . 

  lub 
  Oświadczam/my, że posiadam/my koncesję na świadczenie usług dystrybucji energii 
  elektrycznej wydana przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nr …… z dnia …………. na okres 

………. . 
  Koncesję tę załączamy do oferty. 
 
3. W wyniku przedmiotowej zmiany punkt 5 w Załączniku Nr 7 do SIWZ otrzymuje 

następujące brzmienie: 
 ,,5.Na rzecz Zamawiającego (Odbiorcy) Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej 

Maryi Panny, ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa realizowana będzie kompleksowa dostawa 
energii elektrycznej wraz z usługą dystrybucji energii elektrycznej do następujących obiektów na 
niżej wymienionych warunkach: 

  1) obiekt: przy ulicy Bialskiej 104/118 
 a) taryfa B23; 
 b) przyłącze nr 1 szyny 15kV z rozdzielni 15kV S-82, moc umowna 0,65 MW;                                           

moc przyłączeniowa 1,05 MW; 
 c) przyłącze nr 2 jw.; 
 d) ogółem szacunkowe zużycie dla 2-ch przyłączy w okresie 24 miesięcy wynosi: 7.839,48 MWh. 
  2) obiekt: przy ulicy PCK 7 
 a)taryfa B23; 
 b) przyłącze nr 1 szyny 15kV z rozdzielni 15kV stacji trafo 15/0,4 kV S-65, moc umowna 0,16 MW, 

moc przyłączeniowa 0,5 MW; 
 c) przyłącze nr 2 linia kablowa 15 kV z rozdzielni 15 kV S-65;  

moc umowna 0,28 MW, moc przyłączeniowa 0,5 MW; 
d) ogółem szacunkowe zużycie dla 2-ch przyłączy w okresie 24 miesięcy wynosi: 2.620,08 MWh. 

 
4. W wyniku przedmiotowej zmiany punkt 24 ppkt. 4 w Załączniku Nr 7 do SIWZ 

otrzymuje następujące brzmienie: 
 ,, 4) wystąpienia planowanych i uzgodnionych z odbiorcą  przerw i ograniczeń w dostarczaniu mocy                 

i energii elektrycznej, na czas niezbędny do wykonania prac eksploatacyjnych lub remontowych w 
sieci, o których Zamawiający został poinformowany;” 

 
 
 
 



 

Jednocześnie Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, działając 
na podstawie art. 12a ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych, 
zmienia termin składania ofert. 
 
Dotychczasowy termin składania ofert:  28 czerwca 2013 r. godz. 10:00 
Dotychczasowy termin otwarcia ofert:  28 czerwca 2013 r. godz. 10:15 
 
Nowy termin składania ofert:   24 lipca 2013 r. godz. 10:00 
Nowy termin otwarcia ofert:   24 lipca 2013 r. godz. 10.15 
 
 
Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 
 

 
 

Z poważaniem 
 

Z upoważnienia Dyrektora  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
 

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa  
 

lek. med. Bronisław Morawiecki 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
1) Zmieniony Formularz asortymentowo-cenowy – Załącznik Nr 2 do SIWZ.  
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 


